СОВЕТ Сабинского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422060, Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Саба МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

	тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.saby.tatarstan.ru

№ _________от _________________

на № _________от ______________

Р Е Ш Е Н И Е

Совет Сабинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы  Совета  Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год.

2. Аппарату Совета Сабинского муниципального района обеспечить своевременную подготовку вопросов, представление материалов в Совет в сроки, предусмотренные планом.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  Закирзянова Р.Р., заместителя Главы Сабинского муниципального района.
Глава  Сабинского

муниципального района                                                    Р.Н.Минниханов

Утвержден  решением Совета

Сабинского муниципального района

Республики Татарстан

от 09.01.2018 года  № 194
План  работы

Совета Сабинского муниципального района

 на 2018 год

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный

	Первый квартал

	1.
	О проведении конкурса на замещение должности Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан
	Организационный  отдел Совета муниципального района

	2.
	О назначении Руководителя Исполнительного комитета   Сабинского муниципального  района Республики Татарстан.
	Конкурсная комиссия,  Организационный отдел Совета муниципального района

	3.
	О плане работы Совета Сабинского муниципального района на 2018 год.
	Организационный отдел Совета муниципального района

	4.
	Отчет о работе Исполнительного комитета Сабинского муниципального района  в 2017 году.
	Исполнительный комитет муниципального района

	5.
	Об основных направлениях деятельности Сабинского муниципального района на 2018 год
	Организационный отдел Совета муниципального района

	6.
	О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в собственности Сабинского  муниципаольного района Республики Татарстан на первое полугодие 2018 года.
	Палата Имущественных и земельных отношений, Исполнительный комитет муниципального района

	 Второй квартал

	1.
	Об исполнении бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год.
	Финансово-бюджетная палата, комиссия Совета Сабинского муниципального района по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству

	2.
	Об  итогах деятельности Сабинского муниципального района за первый квартал 2018 года.
	Исполнительный комитет муниципального района

	3.
	О повышении деловой активности сельского населения и развития личного подсобного хозяйства в районе.
	Исполнительный комитет муниципального района

	4.
	О соблюдении прав и свобод человека и  гражданина в Республике Татарстан и на териитории Сабинского муниципального района.
	Общественный помощник Уполномоченного по правм человека в Республике Татарстан по Сабинскому муниципальному району

	5.
	О работе органов местного самоуправления Сабинского муниципального района Республики Татарстан по рассмотрению обращений граждан в первом полугодии 2018 года
	Организационный отдел Исполнительного комитета, организационный отдел Совета Сабинского муниципального района

	6.
	Об  утверждении решений, относящихся к компетенции общего собрания ОАО «Сабинский лесхоз»
	организационный отдел Совета Сабинского муниципального района

	Третий квартал

	1.
	Об  итогах деятельности Сабинского муниципального района за первое  полугодие 2018 года.
	Исполнительный комитет муниципального района

	2.
	Об исполнении бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан за первое  полугодие 2018 года.
	Финансово-бюджетная палата, комиссия Совета Сабинского муниципального района по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству

	3.
	О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в собственности Сабинского  муниципаольного района Республики Татарстан на второе полугодие 2018 года.
	Палата Имущественных и земельных отношений, Исполнительный комитет муниципального района

	Четвертый квартал

	1.
	О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2019 год.
	Исполнительный комитет муниципального района

	2.
	О бюджете Сабинского муниципального района Республики Татарстан  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  в первом чтении.
	Финансово-бюджетная палата, комиссия Совета Сабинского муниципального района по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству

	3.
	О прогнозе социально-экономического развития Сабинского муниципального района на 2019 год.
	Исполнительный комитет муниципального района

	4.
	О бюджете Сабинского муниципального района Республики Татарстан  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  (второе чтение).
	Финансово-бюджетная палата, комиссия Совета Сабинского муниципального района по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству

О плане работы Совета Сабинского муниципального  района Республики Татарстан на 2018 год.